
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 16 

Del 16.02.2012 
 

OGGETTO: Impegno e  liquidazione prestazione lavoro  occasionale Lanzillotta Mario 

 

L’anno duemiladodici, il giorno sedici , del mese di febbraio , nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione. 

Premesso che per motivi igienico-sanitari si è reso necessario procedere ad un intervento 

di manutenzione ordinaria e pulizia straordinaria presso l’abitazione di un nucleo familiare  

non abbiente, già noto ai servizi sociali dell’ente per il disagio sociale in cui lo stesso versa; 

Considerato che per tale servizio  che si è ricorso alla prestazione   di mano d’opera 

occasionale del sig. Lanzillotta Mario il quale, interpellato si è dichiarato disponibile ad 

effettuare il lavoro di che trattasi; 

 Ritenuto necessario procedere alla liquidazione delle spettanze per il lavoro svolto;

 Vista la richiesta fatta pervenire dall’interessato per la liquidazione ; 

 Ritenuto  necessario  procedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa   e alla 

relativa liquidazione; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n.75 del 29.12.2011 di approvazione 

delle dotazioni finanziarie provvisorie esercizio 2012; 

Visto il  decreto sindacale n. 7 del 10.07.2008, con il quale il sottoscritto , ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 109, del DLgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 

n.1. 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 

267/2000; 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare e pagare  al sig. Lanzillota Mario nato a Fagnano Castello il 3.4.1943 e ivi 

residente in Via Mafalda di Savoia, 131 c.f.: LNZ MRA 45D03D464L l’importo concordato 

netto di  € 200,00  oltre ritenuta fiscale del 20% per un totale complessivo lordo di € 240,00 

per il lavoro di cui in premessa; 

 

   Di imputare la spesa di che trattasi  sull’Int. 3- Servizio 4-Funzione1 -Titolo I (Cap. 1892) 

del bilancio c.e. in corso di predisposizione e  nel rispetto dell’art. 165 Dlgs 267/2000; 

 

    Di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento con 

quietanza della dipendente Sirimarco Rosetta che ha materialmente anticipato la spesa 

in questione; 

Di precisare che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio On-line 

comunale per 15 giorni esecutivi. 

 


